
1 

Milano, 06 maggio 2025 

Procedura di selezione del contingente del personale docente della scuola 
secondaria, da utilizzare per lo svolgimento dei compiti di tutor coordinatore 
previsti nel percorso di formazione iniziale e abilitazione all'insegnamento, 
istituito dal Conservatorio di Milano, per la classe di concorso A030 “Musica 
nella scuola secondaria di primo grado”. 

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 256 del 28 dicembre 2023, concernente, tra 
l’altro, la “Determinazione e ripartizione del contingente dei docenti di scuola  
secondaria  di  primo  e  secondo  grado  con  compiti  di  tutor coordinatore”; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 agosto 2023, avente 
per oggetto: “Definizione del percorso universitario e accademico di 
formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo 
grado, ai fini del rispetto degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza”; 

VISTA la delibera del Consiglio Accademico n. 1 del 3 novembre 2024 che ha 
approvato l’istituzione del percorso formativo di formazione iniziale dei docenti 
delle scuole secondarie di primo grado, così denominato: “Musica nella scuola 
secondaria di primo grado” (Classe di concorso A030); 

VISTO il decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca del 7 febbraio 2024, 
protocollo n. 330, che ha conferito l’accreditamento del percorso formativo 
“Musica nella scuola secondaria di primo grado” (Classe di concorso A030); 

VISTO il Decreto n. 243 del 3 dicembre 2024 emanato dal Ministro dell’Istruzione 
e del Merito di concerto con il Ministro dell’Università e della Ricerca e con il 
Ministro dell’Economia e delle Finanze “Determinazione del contingente del 
personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado 
necessario per lo svolgimento dei compiti tutoriali per l’a. s. 2024/25, in 
attuazione dell’articolo 2-bis, comma 7 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 
59”; 

CONSIDERATO CHE, a seguito del bando prot. n. 2824 del 18 marzo 2025, non si 
è riusciti a reclutare alcuna figura e preso atto dell’elevato numero di iscritti ai 
suddetti percorsi di formazione, per i quali si rende necessario procedere con la 
nomina di contingente di personale docente della scuola secondaria con 
funzioni di tutor coordinatore; 



2 

VISTO il Bando del 15 aprile 2025 protocollo n. 3690 con il quale è stata istituita 
la presente procedura selettiva; 

VISTO il verbale della commissione valutatrice del 2 maggio 2025 protocollo n. 
4071; 

DECRETA 

al termine della procedura selettiva sopracitata l’approvazione della seguente 
graduatoria: 

Candidato Punteggio complessivo 
Marco Corcella 62 
Chiara Pastormerlo 58 
Francesca Faccenda 52 

Massimiliano Baggio 
Direttore 


		2025-05-06T16:24:22+0200
	Conservatorio di Musica G. Verdi di Milano




